
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 2 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ Č. BO_2025/II.Q/132_EXW 

 

    Ceník nákupu kulatiny na pilu Javořice, a.s.: 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH v paritě EXW Seč 



PŘÍLOHA č. 1  

KE KUPNÍ SMLOUVĚ Č. BO_2025/II.Q/132_EXW   

  

             Specifikace dříví:  

• BO III. tř. jak. kvalita A/B - min. tl. čepu 15 cm b.k., max. tl. čela 51 cm b.k. (resp. 57 cm s k. u 

oddenkových kusů), délka 4 m s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, bez 

zabarvení  

  

• BO III. tř. jak. kvalita C - min. tl. čepu 15 cm b.k., max. tl. čela 51 cm b.k. (resp. 57 cm s k.  

        u oddenkových kusů), délka 4 m s nadměrkem 2%, dříví zdravé, rovné, dobře odvětvené, tolerance         

zabarvení po obvodu kmene v šířce do 3 cm  

  

• BO III. tř. jak. kvalita D - min. tl. čepu 15 cm b.k., max. tl. čela 51 cm b.k. (resp. 57 cm s k. u 

oddenkových kusů), délka 4 m s nadměrkem 2%, dříví dobře odvětvené, bez výsušných trhlin         

znemožňujících pilařské zpracování, tolerance zabarvení a tvrdé hniloby do 2/3 plochy čela (čepu)  

  

• PR (přesílené) - dříví, které průměrem čepu nebo čela nevyhovuje technologiím následného zpracování - 

 oddenkové dříví s průměrem čepu ≥ 49 cm s k. nebo s průměrem čela ≥ 58 cm s k.  

 -  ostatní dříví s průměrem čepu ≥ 48 cm b.k. nebo s průměrem čela ≥ 52 cm b.k.  

  

• NE (nestandard) - dříví, které neodpovídá kvalitě sortimentu BO III. A/B/C/D třídy jakosti, dříví, které         

neodpovídá způsobem provedení (výrobou) výše uvedeným technickým podmínkám a dále dříví s 

obsahem plastových štítků a kamene  

  

• kov - dříví s obsahem kovu  

  

• dodávka kulatiny v celých délkách není možná  

  

• výřezy délky 4 m s nadměrkem 3 cm a méně budou převzaty jako výřezy délky 3 m  

  

• výřezy délky 4 m s nadměrkem 30 cm a vyšším budou převzaty jako dříví kvality D  

  

• dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, v opačném případě bude 

zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy  

  

• ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České         

republice platnými od 1. 1. 2008  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  


